
Università Ca’ Foscari Venezia 
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia 

P.IVA 00816350276 - CF 80007720271 
www.unive.it 

 

 
 
 
Ufficio Promozione Culturale  
gusso@unive.it/ T. 041 234 5821 

Decreto del Direttore Generale 2023 

Oggetto: Bando attività di collaborazione mirata (75 ore) per il servizio di assistenza alle sedute di 

laurea magistrale presso le sedi di Ateneo. Sessione straordinaria 2022/23 ed estiva 

2023/24. Anno accademico 2023/24. Approvazione graduatoria. 

IL DIRETTORE GENERALE 

PREMESSO che con Decreto del Direttore Generale rep. n. 973/2023 - prot. n. 234841 del 

16/10/2023 è stato emanato un bando per individuare 25 studenti capaci e meritevoli 

per attività di collaborazione (75 ore) di carattere mirato, per l’anno accademico 

2023/24, finalizzato alla realizzazione del servizio di assistenza alle sedute di laurea 

magistrale nelle sessioni straordinaria 2022/2023 ed estiva 2023/24; 

  che, in data 5 novembre 2023, sono pervenute n. 55 domande di partecipazione e, 

successivamente alla verifica di regolarità formale effettuata dagli uffici preposti, sono 

state ammesse ai colloqui n. 50 candidature;  

  che con Decreto del Direttore Generale rep. n. 1054/2023 prot. n. 252813 del 

09/11/2023, è stata nominata la commissione selezionatrice per l’affidamento di attività 

di collaborazione mirata (75 ore) per il servizio di assistenza lauree in oggetto; 

  che, come da verbale della commissione redatto in data 13 e 14 novembre 2023, sono 

stati selezionati come idonei n. 33 candidati presenti ai colloqui; 

  che la commissione selezionatrice preposta ha elaborato due graduatorie relative, 

rispettivamente, agli idonei della sessione straordinaria 2022/23 e agli idonei della 

sessione estiva 2023/24;  

VISTO il Decreto Legislativo 29 marzo 2012, n. 68, che reca norme di revisione della normativa 

in materia di diritto allo studio; 

  il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 9 aprile 2001, che in attesa della 

definizione e adozione dei livelli essenziali delle prestazioni (LEP), continua a 

disciplinare l’uniformità di trattamento sul diritto allo studio universitario; 

RICHIAMATO il Verbale della commissione di selezione per l’affidamento dell’attività di collaborazione 

mirata (75 ore) alle sedute di laurea magistrale per la sessione straordinaria 2022/23 

ed estiva 2023/24, redatto in data 13 e 14 novembre 2023; 

  il Regolamento di Ateneo per le attività di collaborazione a tempo parziale degli studenti; 

  il Decreto Rettorale n. 304/2014 del 14 aprile 2014 che modifica il Regolamento di 

Ateneo per le attività di collaborazione a tempo parziale degli studenti; 

  il DDG n. 1323/2022 prot. n. 149743 del 21/12/2022 che formalizza l’articolazione 

funzionale dell’Area Comunicazione e Promozione Istituzionale e Culturale; 

  il DDG n. 46/2023 prot. n. 17376 del 19/01/2023 di allocazione dei budget ai centri di 

responsabilità e modalità di utilizzo dei medesimi, esercizio 2023; 

ACCERTATA preventivamente, da parte dell’ufficio proponente, la verifica dei requisiti generali e 

specifici indicati nel sopra citato bando di ammissione; 

DECRETA 



Università Ca’ Foscari Venezia 
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia 

www.unive.it 
 
 

2 
 
 
Ufficio Promozione Culturale  
gusso@unive.it/ T. 041 234 5821 
 

1. di approvare le graduatorie relative all’affidamento, per l’anno accademico 2023/2024, delle attività 

di collaborazione mirata per la realizzazione del servizio di assistenza alle sedute di laurea 

magistrale presso le sedi universitarie dell’Ateneo, come segue: 

- graduatoria degli idonei della sessione straordinaria 2022/23; 

COGNOME NOME MATRICOLA ISEE 
VOTO 

(in trentesimi) 

Abate Lorenzo  881208 SI 30 

Achi Sohaila 890944 SI 30 

Candido Edoardo 867219 SI 30 

Carlotto Veronica 878453 NO 30 

Chiaratti Giorgia 879327 SI 30 

Fadelli  Riccardo  890703 SI 30 

Guarnieri Simona 976920 SI 30 

Marongiu Sara 872578 NO 30 

Montenovo Martina 872448 SI 30 

Pasin Sara 867962 NO 30 

Semenzato Giada 872749 NO 30 

Totaro Angela 883931 SI 30 

Musaraj Miranda 889613 SI 29,5 

Fattoretto Sofia 896316 NO 29,2 

Gugliotta Valentina Isabel 887894 SI 29 

Rossi Lorenzo 884014 SI 28,9 

Belgiorno Asia 890658 SI 28,5 

Pellicano Caterina 970743 SI 28,2 

Bani Kimberly 891528 SI 28 

Salvador  Isadora 876915 SI 22 

 

- graduatoria degli idonei della sessione estiva 2023/24; 

COGNOME NOME MATRICOLA ISEE VOTO 
(in trentesimi) 

Amendolagine Vittorio 892589 SI 30 

Cannas Valentina 891203 SI 30 

Cappellari Elisa 894066 SI 30 

Cuzzocrea Nicolina 869103 SI 30 

Flamini Maria Gabriella 889660 SI 30 

Magrino Giulia 872853 SI 30 

Mandola Giada 976475 SI 30 

Marcato Riccardo 883384 SI 30 



Università Ca’ Foscari Venezia 
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia 

www.unive.it 
 
 

3 
 
 
Ufficio Promozione Culturale  
gusso@unive.it/ T. 041 234 5821 
 

Merzoni Alice 900607 SI 30 

Nocentini Marta 898797 SI 30 

Olivo Sara 890129 SI 30 

Pelizza  Sofia  883705 NO 30 

Zaupa Marco 872420 SI 30 

Fattoretto Sofia 896316 NO 29,2 

Gugliotta Valentina Isabel 887894 SI 29 

Pellicano Caterina 970743 SI 28,2 

 

2. di individuare, secondo l’ordine di graduatoria e secondo il periodo prescelto dai candidati, i 12 

vincitori della sessione straordinaria 2022/23 e i 13 vincitori della sessione estiva 2023/24, come 

segue: 

 
COGNOME NOME MATR. ISEE 

VOTO 
(in trentesimi) 

ESITO 

1 
Amendolagine Vittorio 892589 SI 30 VINCITORE/VINCITRICE 

SESSIONE ESTIVA 

1 
Abate Lorenzo  881208 SI 30 VINCITORE/VINCITRICE 

SESS. STRAORDINARIA 

1 
Achi Sohaila 890944 SI 30 VINCITORE/VINCITRICE 

SESS. STRAORDINARIA 

1 
Candido Edoardo 867219 SI 30 VINCITORE/VINCITRICE 

SESS. STRAORDINARIA 

1 
Cannas Valentina 891203 SI 30 VINCITORE/VINCITRICE 

SESSIONE ESTIVA 

1 
Cappellari Elisa 894066 SI 30 VINCITORE/VINCITRICE 

SESSIONE ESTIVA 

1 
Carlotto Veronica 878453 NO 30 VINCITORE/VINCITRICE 

SESS. STRAORDINARIA 

1 
Chiaratti Giorgia 879327 SI 30 VINCITORE/VINCITRICE 

SESS. STRAORDINARIA 

1 
Cuzzocrea Nicolina 869103 SI 30 VINCITORE/VINCITRICE 

SESSIONE ESTIVA 

1 
Fadelli  Riccardo  890703 SI 30 VINCITORE/VINCITRICE 

SESS. STRAORDINARIA 

1 
Flamini Maria Gabriella 889660 SI 30 VINCITORE/VINCITRICE 

SESSIONE ESTIVA 

1 
Guarnieri Simona 976920 SI 30 VINCITORE/VINCITRICE 

SESS. STRAORDINARIA 

1 
Magrino Giulia 872853 SI 30 VINCITORE/VINCITRICE 

SESSIONE ESTIVA 

1 
Mandola Giada 976475 SI 30 VINCITORE/VINCITRICE 

SESSIONE ESTIVA 

1 
Marcato Riccardo 883384 SI 30 VINCITORE/VINCITRICE 

SESSIONE ESTIVA 

1 
Marongiu Sara 872578 NO 30 VINCITORE/VINCITRICE 

SESS. STRAORDINARIA 

1 
Merzoni Alice 900607 SI 30 VINCITORE/VINCITRICE 

SESSIONE ESTIVA 

1 
Montenovo Martina 872448 SI 30 VINCITORE/VINCITRICE 

SESS. STRAORDINARIA 

1 
Nocentini Marta 898797 SI 30 VINCITORE/VINCITRICE 

SESSIONE ESTIVA 

1 
Olivo Sara 890129 SI 30 VINCITORE/VINCITRICE 

SESSIONE ESTIVA 



Università Ca’ Foscari Venezia 
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia 

www.unive.it 
 
 

4 
 
 
Ufficio Promozione Culturale  
gusso@unive.it/ T. 041 234 5821 
 

1 
Pasin Sara 867962 NO 30 VINCITORE/VINCITRICE 

SESS. STRAORDINARIA 

1 
Pelizza  Sofia  883705 NO 30 VINCITORE/VINCITRICE 

SESSIONE ESTIVA 

1 
Semenzato Giada 872749 NO 30 VINCITORE/VINCITRICE 

SESS. STRAORDINARIA 

1 
Totaro Angela 883931 SI 30 VINCITORE/VINCITRICE 

SESS. STRAORDINARIA 

1 
Zaupa Marco 872420 SI 30 VINCITORE/VINCITRICE 

SESSIONE ESTIVA 

26 
Musaraj Miranda 889613 

SI 
29,5 

IDONEO/A 

27 
Fattoretto Sofia 896316 

NO 
29,2 

IDONEO/A 

28 
Gugliotta  Valentina Isabel 887894 

SI 
29 

IDONEO/A 

29 
Rossi Lorenzo 884014 

SI 
28,9 

IDONEO/A 

30 
Pellicano Caterina  970743 

SI 
28,5 

IDONEO/A 

31 
Belgiorno Asia 890658 

SI 
28,2 

IDONEO/A 

32 
Bani Kimberly 891528 

SI 
28 

IDONEO/A 

33 
Salvador  Isadora 876915 

SI 
22 

IDONEO/A 

 

3. di imputare la spesa relativa alle 25 attività di collaborazione, pari a 17.500,00 

(diciassettemilacinquecento/00) euro, UA.A.AC.ACPIC.UPC Ufficio Promozione Culturale, conto 

A.C.05.11.01 “Affidam. Collab. Studenti L.390/91 - mirate”, secondo competenza; 

4. la graduatoria di cui all’art. 2 potrà subire modifiche nel caso di rinuncia di uno o più candidati; 

5. le chiamate avverranno in base alle effettive esigenze dell’ufficio, senza nulla a pretendere da parte 

degli ammessi in graduatoria. 

 

IL DIRETTORE GENERALE 
dott. Gabriele Rizzetto 

 
VISTO: LA RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
dott.ssa Veronica Gusso 


		2023-11-24T13:10:38+0100
	IT
	Gabriele Rizzetto




